



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: (32) 3293-1837 - licitacaoliberalde2017@gmail.com

C.P.L.

Fls: ____

ANEXO A

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	CAIBRO CAMBARA 6 X 5 7mts	unid	2000	111,17	222.340,00
2	CAIBRO EUCALIPTO 6 X5 4,00 MTS	unid	2000	16,57	33.140,00
3	CAIBRO EUCALIPTO 6 X5 6,00 MTS	metro	2000	5,77	11.540,00
4	CAIBRO 6 X 5 CM - ROXINHO	metro	2000	16,75	33.500,00
5	CAIBRO 6 X 8 CM - ROXINHO	metro	2000	24,50	49.000,00
6	CAIBRO 6 X8 CM EUCALIPTO	metro	2000	9,83	19.660,00
7	FOLHA DE MADEIRITE 1,10 X 2,20 MTS ESPESSURA 6MM	unid	100	47,33	4.733,00
8	FORRO CEDRINHO	metro	1000	138,33	138.330,00
9	PEÇA EUCALIPTO 6X12 2,50 MTS	unid	150	25,88	3.882,00
10	PEÇA EUCALIPTO 6X12 3,00 MTS	unid	150	27,88	9.293,33
11	PEÇA EUCALIPTO 6X12 3,50 MTS	unid	150	33,73	5.059,50
12	PEÇA EUCALIPTO 6X12 4,00 MTS	unid	150	35,73	5.359,50
13	PEÇA EUCALIPTO 6X12 4,50 MTS	unid	150	53,83	8.074,50
14	PEÇA EUCALIPTO 6X12 5,50 MTS	unid	150	64,83	9.724,50
15	RIPA EUCALIPTO	metro	4000	2,17	8.680,00
16	RIPA DE 5 X 1,5 CAMBAR CASTANHEIRA OU TANIBUCA	unid	1000	3,57	3.570,00
17	RIPA ROXINHO	metro	5000	5,30	26.500,00
18	RIPA ROXINHO 5 X 11	metro	2000	35,42	70.840,00
19	RIPA ROXINHO 5 X 11	metro	2.000	48,92	97.840,00
20	RIPA ROXINHO 5 X 30	metro	2000	103,33	206.660,00
21	Tábuas de madeira cedrinho 1,70 x 0,20 cm com 2 cm de espessura aparelhadas	metro	190	57,01	10.831,27

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 978.557,60 (novecentos e setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)